
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 

образования Камчатского края от 19.12.2023 № 1203 «Об утверждении 
состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» 
 
В целях уточнения состава жюри регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в раздел «Право» приложения к приказу 

Министерства образования Камчатского края от 19.12.2023 № 1203 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» изменения, изложив 
её в следующей редакции:  
« 

ПРАВО 
 

Барсукова Лина  
Ивановна 
 
 
Кочнева Ирина  
Павловна  
 

- доцент кафедры юриспруденции, кандидат 
юридических наук ФГБОУ ВО «КамГУ им. В. 
Беринга», председатель; 
 
- доцент кафедры юриспруденции, кандидат 
юридических наук ФГБОУ ВО «КамГУ им. В. 
Беринга», заместитель председателя; 
 

Макарова Анастасия 
Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 



2
Христовская Нелли 
Викторовна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Фидюнина Наталья 
Дмитриевна 

- методист ГБПОУ КК «Камчатский 
медицинский колледж»;  
 

Мишурина Татьяна 
Валерьевна 

- учитель истории обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Камардин Валерий 
Викторович 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 28 имени Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Полонова Татьяна  
Семеновна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Соловьёва Юлия  
Сергеевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Лицей №46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;  
 

Владимирова Татьяна 
Викторовна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа;  
 

Степанова Анастасия 
Владимировна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск – 
Камчатского городского округа; 
 

Аладинская Марина 
Федоровна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа №42» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Залогина Елена  
Николаевна 

- учитель истории и обществознания 
МБОУ "Пионерская СШ" Елизовского 
муниципального района; 
 



3
Пашков Вячеслав 
Александрович 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«ЕСШ № 9» Елизовского муниципального 
района;    
 

Чипизубова Элеонора 
Владимировна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
ЕСШ № 1 им. Ломоносова» Елизовского 
муниципального района. 

» 
2. Внести изменения в раздел «История» приложения к приказу 

Министерства образования Камчатского края от 19.12.2023 № 1203 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» изменения, изложив 
её в следующей редакции:  

« 
ИСТОРИЯ 

 
Кириллова Алина  
Игоревна 

- кандидат исторических наук, доцент кафедры 
истории и философии ФГБОУ ВО «КамГУ им. 
В. Беринга»; 
 

Макарова Анастасия 
Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», 
заместитель председателя; 
 

Аладинская Марина 
Федоровна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа №42» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Бруслик Людмила 
Анатольевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 7 имени О.Н. 
Мамченкова» Елизовского муниципального 
района; 
 

Вайнонен Светлана  
Игоревна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«ЕСШ №1им. Ломоносова» Елизовского 
муниципального района; 
 

Владимирова Татьяна 
Викторовна  

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Воробьева Юлия  
Гаффаровна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск – 
Камчатского городского округа; 
 



4
Дегтярева Карина  
Игоревна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск – 
Камчатского городского округа; 
 

Камардин Валерий 
Викторович 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 28 имени Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа;  
 

Камардин Максим 
Валерьевич  

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 28 имени Кирдищева» 
Петропавловск Камчатского городского 
округа; 
 

Малухин Андрей  
Игоревич 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Средняя школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Несина Елена  
Васильевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Средняя школа №40» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 
 

Полонова Татьяна  
Семеновна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Средняя 
школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Соловьёва Юлия  
Сергеевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Лицей №46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;  
 

Тимошенко Надежда 
Николаевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«ЕСШ №8» Елизовского муниципального 
района; 
 

Черний Елена  
Геннадьевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Средняя школа № 17» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 
 

» 
3. Внести изменения в раздел «Обществознание» приложения к приказу 

Министерства образования Камчатского края от 19.12.2023 № 1203 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 



5
школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» изменения, изложив 
её в следующей редакции:  

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 
Степанова Анастасия 
Владимировна 
 
  

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск – Камчатского 
городского округа, председатель; 
 

Камардин Максим 
Валерьевич  

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 28 имени Кирдищева» 
Петропавловск Камчатского городского округа, 
заместитель председателя;  
 

Аладинская Марина 
Федоровна 

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа №42» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Бабушкина Анастасия 
Вячеславовна  

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Средняя школа №2» Петропавловск-
Камчатского городского округа;  
 

Владимирова Татьяна 
Викторовна  

- учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 

Горбасенко Елена 
Валериевна 

учитель истории и обществознания МБОУ «ЕСШ 
№7 им. Мамченкова» Елизовского 
муниципального района; 
 

Здор Людмила  
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ «ЕСШ 
№1 им. М.В. Ломоносова» Елизовского 
муниципального района; 
 

Колмычок Елена  
Юрьевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ «ЕСШ 
№ 3» Елизовского муниципального района; 
 

Макарова Анастасия 
Ивановна 

- старший преподаватель кафедры общего 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»; 
 

Мишурина Татьяна 
Валерьевна  

- учитель истории обществознания МАОУ 
«Средняя школа № 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
 



6
Несина Елена  
Васильевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Средняя школа №40» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

Полонова Татьяна  
Семеновна 

- учитель истории и обществознания, 
заслуженный учитель РФ МАОУ «Средняя школа 
№ 36» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

Соловьёва Юлия  
Сергеевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Лицей №46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;  
 

Фидюнина Наталья 
Дмитриевна   

- методист ГБПОУ КК «Камчатский медицинский 
колледж»;  
 

Черний Елена  
Геннадьевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 
«Средняя школа № 17» Петропавловск-
Камчатского городского округа. 
 

 
4. Внести изменения в раздел «Физика» приложения к приказу 

Министерства образования Камчатского края от 19.12.2023 № 1203 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» изменения, изложив 
её в следующей редакции: 

 
ФИЗИКА 

 
Шошина Валентина  
Петровна 

- учитель физики МБОУ «Лицей №м 46» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
председатель; 
 

Лях Павел  
Григорьевич  

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 33 
с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, заместитель председателя;  
 

Высоцкая Наталья 
Анатольевна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» 
Елизовского муниципального района; 
 

Иващенко Наталья 
Александровна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 9» Елизовского муниципального 
района; 
 



7
Исрапилов Даниял 
Исрапилович 

- руководитель Информационного Центра 
ОИЯИ ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет им. Витуса 
Беринга»; 
 

Ларионова Александра 
Викторовна 

- учитель физики МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 2» Елизовского муниципального 
района; 
 

Лях Евгения 
Владимировна 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 8» 
Петропавловск - Камчатского городского 
округа; 
 

Блитенков Виталий 
Владимирович 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа №36» 
Петропавловск - Камчатского городского 
округа; 
 

Полюх Наталья 
Александровна 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» Петропавловск - 
Камчатского городского округа; 
 

Паламарчук Евгения 
Владимировна 

- учитель физики МАОУ «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» Петропавловск - 
Камчатского городского округа; 
 

5. Внести изменения в раздел «Математика» приложения к приказу 
Министерства образования Камчатского края от 19.12.2023 № 1203 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году» изменения, изложив 
её в следующей редакции: 

 
МАТЕМАТИКА 

 
Новиков Сергей  
Николаевич 

- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр «Луч», Елизовского 
муниципального района, председатель; 
 

Ляндзберг Андрей  
Рэмович 

- кандидат технических наук ФГБОУ ВО 
«Камчатский государственный технический 
университет», доцент кафедры «Защита 
окружающей среды и водопользование»,  
заместитель председателя; 
 

Жданова Олеся 
Константиновна 

- старший преподаватель кафедры информатики 
и математики, магистр прикладной математики 



8
ФГБОУ ВО «Камчатский государственный 
университет имени Витуса Беринга»; 
 

Кузьменко Юрий 
Владимирович 

- преподаватель кафедры высшей математики, 
преподаватель МОУ физмат-лицей №5,  
г. Долгопрудный ФГАОУ ВО «Московский 
физико-технический институт 
(государственный университет)»; 
 

Матвеева Лариса 
Анатольевна 

- учитель математики МБОУ «Средняя школа № 
4 имени А.М. Горького» Петропавловск - 
Камчатского городского округа; 
 

Почина Ольга  
Владимировна 

- учитель математики, заслуженный учитель РФ 
МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Петропавловск - Камчатского городского 
округа; 
 

Пугач Татьяна  
Анатольевна 

- учитель математики МАОУ «Средняя школа 
№ 42», Петропавловск - Камчатского 
городского округа; 
 

Отачкин Роман  
Евгеньевич 

- учитель математики МБОУ «Средняя школа № 
4 имени А.М. Горького», Петропавловск - 
Камчатского городского округа; 
 

Самсонова Надежда 
Александровна 

- учитель математики МБОУ «Лицей №46» 
Петропавловск - Камчатского городского 
округа; 
 

Большешапов Сергей 
Витальевич 

- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр Луч»,  Елизовского муниципального 
района; 
 

Спешилов Александр 
Сергеевич 

- учитель математики МАОУ «Средняя школа 
№ 27» Петропавловск - Камчатского городского 
округа; 
 

Степанова-Воробьёва 
Кристина Павловна 

- студент 1 курса ФГБОУ ВО «Московский 
государственный университет имени М.В. 
Ломоносова»; 
 

Касимцев  
Вячеслав Евгеньевич 

- студент 3 курса  ФГБОУ ВО «КамчатГТУ»; 
 



9
 
Бурак Марина  
Владимировна 

- студент 2 курса ФГАОУ ВО «Российский 
национальный исследовательский медицинский 
университет имени Н.И.Пирогова»; 
 

Борисов Александр 
Николаевич 

- студент 1 курса Уральского федерального 
университета; 
 

Алтухова Ирина  
Викторовна 

- учитель математики МАОУ «Средняя школа 
№ 42», Петропавловск - Камчатского 
городского округа;  
 

Годомская Анна  
Николаевна 

- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр Луч», Елизовского муниципального 
района; 
 

Малкина Ольга  
Евгеньевна 

- студент 2 курса ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный университет им. Витуса 
Беринга»; 
 

Русанова Виктория 
Викторовна 

- учитель математики МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 
 

Бардаш Марина  
Васильевна 

- учитель математики МАОУ «Средняя школа 
№ 8» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

 
 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Е.К. Орешко 
 


